In dieser Urkunde ist Manches dunkel. Sie enthält die Jahreszahl 1J7Ö. ln diesem Jahie 
kann sie aber vom Bischof Albert von Meissen nicht ausgestellt sein, denn er war im J. 1 bucits 
gestorben und im J. 1273 war Witticho I. Bischof von Meissen. Wer ist ferner der princeps Ch. 
marchio de Brandenburg? Es könnte darunter der Markgraf Konrad, der Biudcr Johann II. und 
Otto IV. von Brandenburg verstanden sein. Aber welche Beschaffenheit hatte es zwischen ihm und 

dem ducatus Austrian?

*) Lücke.
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XLVII.

Vertrag des Markgrafen Otto von Brandenburg mit dem Herzog Heinrich von Breslau 

über die dem Letztem nachgelassene Schadenvergütung, Beilegung ihrer Streithändel, 

Sicherheit der Lande des Herzogs, Verpfändung der Burg und Stadt Krossen an den 

Markgrafen u. s. w . (123—126.)

Nos 0. dei gracia marchio Brandeburgensis istius tenore presentis 
pagine notum fieri volumus universis tam presentibus (piam futuris, quod 
solerti meditacione pensantes, quod inter alia, quibus principis alicuius 
presignitur insignitas, illud nobilioris quadam prerogativa decoris 
resplendet, si concordie et pacis emulis ad remittendum se prebet 
flexilem, et dampnorum, si qua protulerit, si modo aliqualis fiat restau- 
racio, efficitur quodammodo inmemor ignoscendi, et si nec solum in 
eo se prebet facilem, sed eciam ad impensionem gratitudinis et favoris, 
ut cum illustre viro domino H. inclito duce Wratisl. zelatore pacis 
vivamus concorditer etredeamus ad plene amicicie (unionem), per presens 
scriptum omnia dampna, que occasione ipsius domini H. prefati ducis 
Wrat. necnon et domini W. quondam patrui sui Olomucen. archiepi- 
scopi, Salczburgen. archiepiscopi ac terrarum ipsorum ducis et arcbiopi- 
scopi um quam pertulimus, seu alterius cuiuslibet rei propter eosdem, 
homines et terras eorum, de bona, grata et spontanea voluntate nostra 
prefato domino duci Wrat. remittimus fide pura et intencione non ficta,
et omnem rancorem, quem hucusque habuimus contra ipsos, ipsi domino duci 
permittentes, quod nullos inimicos, emulos vel adversarios ipsius domini 
ducis Wrat. iuvabimus contra ipsum nec promovebimus eos, neque ipsis 
astabimus consiliis aliquibus, auxiliis vel favore, necnon et quod nulla
tenus admittemus, ut aliqui homines nostri seu de terris nostris proce
dant ad molestandum, impugnandum vel dampnificandum ipsum domi
num ducem, vel terras suas vel fideles suos, sed studiosius intercipie
mus et omnino cavebimus, absque dolo, ut de terris nostris, castris seu 
municionibus, et specialiter per terras nostras aliqua dicto duci, terris 
ipsius ac fidelibus suis dampna, molestie atque dispendia nullatenus in
ferantur. Pro qua quidem remissione dampnorum ac exhibicione favoris 
et grati obsequii dictus dominus dux dabit nobis in restaurum et in re- 
compensam tria millia marcarum et quingentas marcas Budissinen. argenti, 
iuxta valorem, in quo stetit argentum in festo pasche proxime preterito, 
et sicut mercatores tunc mutue receperunt et ponderis Brandeburgen, 
persolvenda in terminis subnotatis, videlicet quod in festo beati Martini 
proxime affuturo idem dominus dux solvet vel exsolvi nobis faciet mille 
et ducentas marcas argenti, in festo penthecostes inmediate sequente 
mille ducentas marcas argenti, et iterum in festo beati Martini in revolu- 
eione anni sequentis mille et ducentas argenti idem dux nobis solvet aut 
solvi faciet, ac eciam procurabit. Et pro ista pecunia nobis ab eodem 
duce in prefatis terminis exsolvenda idem dominus dux obligavit nobis 
castrum suum Crosnam et civitatem cum omnibus attinenciis suis, luis

condicionibus interiectis, quod, si in primo termino, hoc est in festo 
sancti Martini proxime affuturo, in secundo hoc est in testo penthecostes 
succedente taxata et solvenda in eisdem terminis pecunia nobis non 
fuerit exsoluta, extunc plenam et liberam facultatem de consensu et bona 
voluntate ipsius domini ducis debemus eandem pecuniam recipere ad 
usuras, quas usuras videlicet de mille marcas (sic) decem marcas qualibet 
septimana cum capitali forte idem dominus dux exsolvere tenebitui ex
pedite. Quod si forte in tercio termino vel ante terminum, hoc est in 
festo beati Martini primitus post festum penthecostes venturo, totalis 
summa pecunie hoc est tria millia marcarum argenti et quingente marce 
argenti ac usure, quas supercrescere contingent, vel eciam si pars aliqua 
ex eis in ultimo prefato termino nobis non luerit exsoluta, tunc, quanta 
cunque fuerit, sive totalis summa, sive pars, que non soluta fuerit, ad usu
ras recipiemus, eandem super dampnum eiusdem ducis usque ad festum 
beate Walpurgis tunc idem festum beati Martini inmediate sequens. Et 
si nec tunc in ipso festo beate Walpurgis de prefata summa pecunie 
et usuris, si que supercreverint, fuerimus expediti, ex nunc prefatorum 
castri et civitatis cum omnibus attinenciis nobis prefato nomine pignoris 
obligatorum ius, potestas et dominium ad nos et fratres nostros in 'eiam 
proprietatem ex transcursu prefati temporis devolventur. At si summa 
pecunie supradicta nobis fuerit in prefatis terminis seu ante terminos 
integralitcr persoluta, tenore presentis scripti ipsi duci AA rat. promitti
mus vera fide, quod extunc statim tercia die restituemus ipsum castrum 
ac civitatem cum omnibus attinenciis suis sine difficultate ac occasione 
quibuslibet dicto domino duci, et resignabimus ad manum et potestatem 
ipsius domini ducis vel illius, cui eidem fecerit assignari, saha et ill esa 
et omnino in eo statu, in quo nunc sunt, obligantes nos per presentes 
necnon et fratres et heredes nostros, successores atque fideles nostros 
omnes dicto domino duci, quod, si contingent nos illud tempus, in quo 
restituenda sunt castrum et civitas cum omnibus attinenciis suis, dece
dere, extunc fratres, heredes, successores et fideles nostri, qui illud idem 
promiserunt vera fide una nobiseum, dicto domino duci predicta castrum 
et civitatem cum omnibus attinenciis suis salva et illesa et in eo statu, m 
quo nunc sunt, restituere teneantur et debeant, tota quantitate pecunie 
persoluta, que pecunia secundum pondus et argentum superius expi es
sum in Wrat. debet ponderari et in Crosnam deduci, in predicti domini 
ducis dampno et periculo et non nostro. Ad hec promittimus, quod de 
prefatis castro et civitate, quamdiu in potestate nostra fuerunt, nullas 
gwerras cum quocumque movebimus, racione quarum bonis eisdem 
castro et civitati attinenciis vel aliis possessionibus atque terris possent 
aliqua gravamina irrogari. Item pronunciamus sincera mente, quod post 
scpedicta summa pecunie nobis fuerit plenarie persoluta, numquam iepe- 
temus de cetero satisfactionem dampnorum, que hucusque per eundem 
dominum ducem et alios prefatos seu terras ipsorum dinoscimui pu tu 
lisse, quin ymmo ipsum dominum H. inclitum ducem AA rat. et tenas
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suas grata benivoleneia et amicicie plenitudine prosequemur. Sane quan
tum ad municionum conservacionem necessario exigitur administracio 
expensarum, dictus dominus dux nobis trecentas marcas argenti in 
Crosna dativi (?) et ponderis usualis ibidem pro conservacione municionum 
predictarum expensarum nomine erogavit, que quidem trecente marce 
argenti assignabuntur nobis in bonis predictis, ita quod annona, vinum 
et mei, et census alius in sortem eiusdem pecunie deducantur. Postquam 
autem de redditibus trecentarum marcarum sive de trecentis marcis 
fuerimus expediti, ulterius in prefatis bonis nichil penitus exigemus, nec 
eciain per exacciones aliquas seu indicia eadem bona gravabimus in 
aliquo vel gravari aliquatenus permittemus, quin immo nullas steuras 
sinemus exigi ex eisdem. Porro nobiscum promiserunt fideles nostri . . 
ad firmam observanciam premissorum, et quum eo tempore, quo con
tractus huiusmodi exstitit celebratus, dictus dominus Wrat. dux detine
batur per dominum B. ducem Slesie patruum nostrum in vinculis cap
tivatus, ita quod eonveneioni in eundem non potuit nobiscum interesse, 
per nobiles et discretos viros . . et . . barones et consiliarios eiusdem 
ducis de mandato et voluntate ipsius nobiscum ad predictam conven- 
cionem et pacis reformacionem idem dux devenit, serenissimi domini 
0. regis Bohemie karissimi avunculi nostri, qui nobis data fide promisit, 
quod omnia supradicta debeant inviolabiliter observari, et domini B. 
venerabilis Olomucen. episcopi, necnon et domini H. illustris ducis Glo- 
goviensis, qui nobis promisit similiter hec premissa inviolabiliter obser
vari, presencia assistente. Promiserunt eciam nobis idem domini premissi, 
quod castrum et civitas Crosna in festo beati . . . nunc instante proxime 
debent nobis seu nostris hominibus assignari, unde, ne de prefatis omni
bus aliquod in posterum dubium oriatur, presentes litteras conscribi 
fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Et nichilominus ad cautelam 
pociorem et validioris roboris firmitatem tam nos quam prefati barones 
memoratum dominum regem rogavimus, ut super liiis patentes suas litte
ras fieri faceret, in quibus transscriptum convencionis nostre trans- 
sumeret in evidens testimonium veritatis. Datum et actum etc.